

## 1960: Peter Pan ? en saga blir till terror



### OPERATION PETER PAN

Hur USAs regering förvandlade en saga till en terrorplan för tusentals kubanska barn

Operation Peter Pan förvandlade de familjer som den var tänkt att gynna till offer. Föräldrar som var rädda för att förlora vårdnaden om sina barn på Kuba förlorade den i själva verket i USA.

Operation Peter Pan var en av de mest perversa, monstruösa och omänskliga åtgärderna i den psykologiska krigföring mot Kuba som CIA använde sig av för att genom lögnen och manipulation smugla ut över 14 000 barn mellan sex och 12 år ur landet.

Barnen hade av sina föräldrar överlämnats till katolska kyrkogrunder för att utan följeslagare föras till Miami och Spanien.



En flicka väntar på att få sina papper kontrollerade på flygplatsen i Varadero. Foto: Granma Arkiv

Den 26 december 1960 inleddes Operation Peter Pan med att de fem första barnen lämnade Havanna med Pan American World Airways Flight 422, som landade i Miami kl 16.30 samma dag. Där möttes de av monsignore Bryan O. Walsh, som var en av huvudarkitekterna bakom denna ondskefulla operation.

I dag finner vi det obegripligt, ofattbart att dessa föräldrar skulle överlämna sina minderåriga barn till främlingar för att föras till USA, alldeles ensamma, i total hjälplöshet, utan att ens ha grundläggande kunskaper i språket på den plats dit de skulle skickas. Men tyvärr var det så det gick till.

Hur var detta möjligt? Tack vare den desinformation som bedrevs av USAs utrikesdepartement, CIA, den interna och externa kontrarevolutionen samt katolska organisationer, som spred bluffen att den revolutionära regeringen skulle ta deras barn från föräldrarna och beröva dem deras rättigheter som vårdnadshavare, bland andra lögner.



Barnen i Florida var inhysta i flera katolska ungdomsläger innan de omplacerades. Foto: Granma Arkiv

Under 1960 kännetecknades situationen i landet av en ständig kamp mot borgarklassen, medelklassen och andra sektorer som påverkades av de revolutionära lagarna, som genom kontrarevolutionära handlingar, sabotage och desinformation försökte skapa en atmosfär av osäkerhet bland folket vilket bland annat skulle leda till en förlust av förtroendet för revolutionen och dess ledare.

Det är känt att från den 26 december 1960 till den 28 februari 1962 hade totalt 7 778 barn anlänt till Florida i hemlighet, ensamma.

Operation Peter Pan gjorde offer av de familjer som den var tänkt att gynna. Föräldrar som fruktade att förlora vårdnaden om sina barn på Kuba förlorade den i själva verket i USA.

Många återförenades aldrig. Andra har fortfarande inte återfunnits.

Delfín Xiqués Cutiño, Granma 231225 / cv

Cómo el Gobierno de EE. UU. convirtió un cuento de hadas en una trama de terror para miles de niños cubanos

Orkanerna Oscar och Rafael har nyligen drabbat östra respektive västra Kuba. Till det kom så två jordbävningar med ytterligare skador på infrastruktur, bostäder och grödor. Återuppbyggnaden är igång. Behoven är omfattande, men det blockerade Kuba saknar tillräckliga resurser.

Den kubanska kontrarevolutionens banérförare, Marco Rubio, blir Trumps utrikesminister. Än hårdare tider väntar för kubanerna.

Du kan göra en insats.

Vill du stödja de drabbade? Skicka ett bidrag till Swish 123 182 37 72 eller pg 23 57 15-0. Ange ?orkan?.



**SVENSK-KUBANSKA FÖRENINGEN**

# ORKAN-INSAMLINGEN

I efterdyningarna av förödande orkaner och jordbävning på Kuba är stora delar av deras samhälle i behov av akut hjälp. På grund av USA:s blockad är de beroende av vår hjälp.

## Hur kan du hjälpa?

- ✓ Donera**  
Varje krona går oavkortat till Kuba  
swish: 123 182 37 72  
pg: 23.57.15-0  
ange "orkan"
- ✓ Bli medlem**  
Och stöd en förening som villkorslöst kämpar för kubasolidariteten
- ✓ Dela**  
Dela inlägget och uppmana andra att stötja insamlingen

**DITT STÖD GÖR SKILLNAD**

Om du vill donera, bli aktiv i kubasolidariteten eller lära dig mer om hur du kan hjälpa, besök:  
[svensk-kubanska.se](http://svensk-kubanska.se)

*¡Venceremos!*